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Sandomierzu

19 stycznia 2015r. w Starostwie Powiatowym w Sandomierzu odbyło się kolejne z cyklu
spotkań na temat Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na
lata 2014-2020, tym razem z samorządowcami z powiatów sandomierskiego i staszowskiego.

W spotkaniu wzięli udział: Grzegorz Orawiec, dyrektor Departamentu Polityki Regionalnej
Urzędu Marszałkowskiego, odpowiedzialnego za przygotowanie Regionalnego Programu
Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020 wraz z przedstawicielami
departamentów wdrażających – Aleksandrą Marcinkowską, dyrektor Departamentu
Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego i Przemysławem Janiszewskim, zastępcą
dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego,
Renatą Kołodziej, zastępcą Kierownika Biura PROW ze Świętokrzyskiego Biura Rozwoju
Regionalnego i Pawłem Lulkiem, Kierownikiem Zespołu ds. Komunikacji, Promocji Urzędu
i Współpracy z Partnerami Rynku Pracy z Wojewódzkiego Urzędu Pracy.

Celem spotkania było przedstawienie poziomu zaawansowania prac nad RPOWŚ oraz
wyjaśnienie założeń programu. Podczas spotkania omówiono przebieg zakończonych
negocjacji nad RPOWŚ z Komisją Europejską.

Dyrektor Grzegorz Orawiec podkreślił, że najważniejszym celem w bieżącym okresie
programowania będzie budowa silnej i konkurencyjnej gospodarki województwa
świętokrzyskiego. Działania założone w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Województwa Świętokrzyskiego ukierunkowane będą na wzmacnianie przewagi
konkurencyjnej naszego regionu, stąd priorytetowo realizowane będą przedsięwzięcia
wspierające inteligentne specjalizacje regionu, w tym zasobooszczędne budownictwo,
przemysł metalowo-odlewniczy, turystykę zdrowotną i prozdrowotną oraz nowoczesne
rolnictwo i przetwórstwo spożywcze.

Podczas spotkania omówiono również najnowsze informacje dotyczące Programu Rozwoju
Obszarów Wiejskich stanowiącego istotne wsparcie dla mieszkańców naszego regionu.
Przedstawiła je Renata Kołodziej – Zastępca Kierownika Biura PROW ze Świętokrzyskiego
Biura Rozwoju Regionalnego.

Zaprezentowano również działania skierowane do mieszkańców naszego województwa
znajdujących się w najtrudniejszej sytuacji na rynku pracy, dla których ofertę w ramach RPO
oraz Programu Operacyjnego Wiedza, Edukacja, Rozwój posiada Wojewódzki Urząd Pracy w
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Kielcach. Paweł Lulek – Kierownik Zespołu ds. Komunikacji, Promocji Urzędu i Współpracy z
Partnerami Rynku Pracy z Wojewódzkiego Urzędu Pracy przedstawił zakres interwencji
przewidziany do realizacji w ramach w/w programów.

Szczególnym zainteresowaniem uczestników spotkania cieszyły się zagadnienia związane z
infrastrukturą drogową i komunikacyjną, przedsięwzięciami związanymi z poprawą i
zwiększeniem efektywności energetycznej budynków użyteczności publicznej oraz
możliwościami finansowania działań ułatwiających dostęp mieszkańców województwa do
usług opieki zdrowotnej i socjalnej oraz wsparcia infrastruktury usług społecznych.

Przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego zaprosili samorządy do współpracy przy
ustalaniu priorytetowych obszarów, które jako pierwsze powinny zostać uwzględnione w
konkursach zaplanowanych na II półrocze 2015r. Informacja zwrotna od samorządów
pozwoli efektywniej wykorzystać fundusze unijne w bieżącej perspektywie programowania
2014-2020.
W najbliższym czasie odbędą się kolejne spotkania m.in. w Pińczowie, Opatowie i Kielcach.
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